
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE
  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°

Piazza della Libertà, 1 -  63837 – FALERONE (FM )
Tel. 0734/710165 Fax 0734/7196364

www.iscfalerone.it 

� apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it

Falerone data del protocollo

All’A L B O – S E D E

Oggetto: Determina servizio RSPP – CIG Z612B6A34A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.Lgs. 81/2008, in particolare l’articolo 17 che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di
tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento nonché la designazione del responsabile del servizio di
prevenzione e protezione dei rischi;
Ritenuto  indispensabile  ottemperare  agli  obblighi imposti  dalla  normativa in  materia  di  tutela  della  salute e  della
sicurezza nei luoghi di lavoro;
Considerata la necessità di dover nominare il responsabile del servizio RSPP figura che richiede personale qualificato; 
Considerato che all’interno della struttura organizzativa dell’Istituto non vi sono figure professionali idonee ad esperire
il suddetto incarico;
Richiamato il D.I. n. 129/2018;
Visto il preventivo presentato dall’Ing. Alberto Marchionni di Lapedona presentato in data 19/12/2019;
Considerato che l’Ing. Alberto Marchionni possiede i requisiti tecnici e professionali previsti dalla normativa vigente,
è  conosciuto  dall’Amministrazione  ed  espleta  tale  incarico  con  correttezza  e  assoluta  professionalità  presso  altre
istituzioni scolastiche ;
Ritenuta congrua l’offerta economica presentata dall’Ing. Alberto Marchionni rispetto al tipo di prestazione richiesta;
 

DETERMINA

- di affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per l’Istituto Comprensivo di
Falerone all’Ing. Alberto Marchionni,   residente a Lapedona in Contrada Madonna Manù 12/a, Partita IVA:
01733770448;

- di riconoscere all’Ing. Alberto Marchionni il compenso dovuto per l’espletamento dell’incarico per i 12 mesi
di validità del contratto, in euro 2.600,00 (duemilaseicento/00) onnicomprensivi di ogni spesa ed onere.

La relativa spesa trova imputazione a carico:

Attività/Progettoe              Tipe                       eente                    Soteoeoente          

A02-1 3 2 9

  Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Patrizia Tirabasso

apic825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000002 - 02/01/2020 - C.14 - Contabilità genera - U

mailto:apic825004@pec.istruzione.it
http://www.iscfalerone.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERONE
	� apic825004@istruzione.it apic825004@pec.istruzione.it
	All’A L B O – S E D E
	Attività/Progetto Tipo Conto Sottoconto



